

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT VÕ VĂN KIỆT
Số: 85/KH - THPT.VVK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 8, ngày 10 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH
Công tác giáo dục chính trị tư tưởng năm học 2021 - 2022

- Căn cứ văn bản số 2548/KH-SGDĐT ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch công tác giáo dục chính trị tư tưởng năm học 2021 – 2022;
- Căn cứ văn bản số 2554/S GDĐT-CTTT ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác chính trị tư tưởng học kỳ I năm học 2021 – 2022;
- Căn cứ kế hoạch số 67/KH.VVK ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Trường THPT Võ Văn Kiệt về kế hoạch năm học 2021 – 2022 của nhà trường;
- Trường THPT Võ Văn Kiệt xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng năm học 2021 - 2022 gồm những nội dung như sau:

I. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ

1. Mục tiêu, định hướng

- Triển khai nhiệm vụ chính trị, tư tưởng trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên (CB-GV-NV) và học sinh. Tăng cường xây dựng kỷ cương, nền nếp và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; chú trọng giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng thực hành, ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học. Ý chí phụng sự Tổ quốc, xã hội, cộng đồng; nâng cao khả năng thực hành, hoạt động khởi nghiệp cho học sinh.

- Giáo dục học sinh giàu lòng yêu nước, kiên định lý tưởng độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; có tinh thần cộng đồng, lý tưởng sống và gìn giữ bản sắc văn hóa dân tộc; có năng lực, bản lĩnh trong hội nhập quốc tế; có sức khỏe, tri thức, kỹ năng sống, chấp hành pháp luật và có ý chí vươn lên trong học tập và trong cuộc sống.

- Thích ứng và thích nghi với tình hình dịch bệnh mỗi CB-GV-NV không ngừng nỗ lực trong chuyên môn, đổi mới cách thức và phương pháp, dạy học trực tuyến, dạy học trên internet chất lượng, hiệu quả.

2. Nhiệm vụ trọng tâm

- Bám sát trọng tâm và kế hoạch của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh thích ứng với tình hình dịch bệnh Covid-19. Chú trọng vào các nội dung sau:

* Tăng cường các hoạt động hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh mồ côi cha, mẹ trong đợt dịch Covid-19.



* Giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống trong CB-GV-NV và học sinh với nhiều biện pháp nhằm thích ứng với tình hình mới.

* Nhà trường tăng cường việc chăm sóc sức khỏe, tâm lý đảm bảo việc học trực tuyến của học sinh một cách phù hợp, an toàn.

* Nhà trường tạo môi trường, điều kiện thuận lợi để giáo dục toàn diện, rèn luyện và phát triển bản thân học sinh.

- Tiếp tục triển khai việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị trong toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên của trường. Phát động trong đội ngũ CB-GV-NV và học sinh tham gia cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2021” do Bộ Giáo dục và Đào tạo phát động.

- Tăng cường giáo dục, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, chủ trương và chính sách của ngành Giáo dục đối với CB-GV-NV và học sinh.

- Tăng cường nền nếp, kỷ luật trong nhà trường; xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường.

- Đẩy mạnh các hoạt động hỗ trợ học sinh trong học tập và rèn luyện thể dục thể thao, phát triển đa dạng các câu lạc bộ trong nhà trường.

- Tiếp tục triển khai công tác y tế trường học, an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng, chống dịch bệnh, công tác mua bảo hiểm y tế đảm bảo chế độ bảo hiểm y tế cho học sinh.

- Xây dựng bộ Quy tắc về văn hóa ứng xử trong CB-GV-NV và học sinh.

- Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Xây dựng phương án, phân công trách nhiệm nhằm bảo vệ sức khỏe thích ứng với trạng thái bình thường mới.

II. CÁC BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác giáo dục, chính trị tư tưởng, lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống, văn hóa ứng xử

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng trong CB-GV-NV và học sinh thông qua các buổi sinh hoạt chuyên đề, các hoạt động giáo dục của nhà trường.

- Tăng cường công tác nắm bắt dư luận xã hội, nhận thức tư tưởng trong đội ngũ giáo viên và học sinh. Chú trọng phát hiện, phối hợp và xử lý kịp thời các vấn đề phức tạp về chính trị, tư tưởng liên quan đến an ninh chính trị xảy ra trong nhà trường. Tổ chức hiệu quả hoạt động đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh (1 năm 2 lần) để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và xử lý kịp thời những vấn đề khó khăn và bức xúc.

- Triển khai đầy đủ các văn bản theo quy định, giúp CB-GV-NV và học sinh có nhận thức đầy đủ, đúng đắn các chủ trương, đường lối của Đảng; các chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của ngành và các vấn đề xã hội.

- Phối hợp với các tổ chức Đoàn thể trong nhà trường xây dựng Quy chế dân chủ cở sở, đạo đức nhà giáo.

- Kết hợp giáo dục chính khóa với giáo dục ngoại khóa, tích hợp lòng ghép nội dung tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật trong môn giáo dục công dân; kết hợp giáo dục pháp luật thông qua các môn học với các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, sinh hoạt chủ nhiệm, sinh hoạt dưới cờ, hoạt động hướng nghiệp và khởi nghiệp trong học sinh.

- Tổ chức các hoạt động, chuyên đề về giáo dục lý tưởng cách mạng, truyền thống văn hóa, tuyên truyền các ca khúc cách mạng.

- Tăng cường các hoạt động tìm hiểu về địa chỉ đỏ, chăm sóc mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình có công với cách mạng.

- Đa dạng hóa tiết sinh hoạt dưới cờ với nhiều hình thức nhằm phát huy lý tưởng, giáo dục lòng yêu nước trong học sinh.

- Giới thiệu rộng rãi các trang thông tin đến CB-GV-NV và học sinh cụ thể: trang thông tin về Chủ tịch Hồ Chí Minh (<http://www.hochiminh.vn>) tới nhà giáo, người học để nghiên cứu, tham khảo học tập và làm theo Bác. Chú trọng việc tuyên dương và nhân rộng gương điển hình “Học sinh tiêu biểu học tập làm theo lời Bác”.

- Tuyên truyền, vận động, thi đua các hoạt động nhằm tiến đến tổ chức thành công Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021 - 2022; Thực hiện việc công khai theo quy định. Triển khai Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 05/2015/NĐ-CP ngày 12/01/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số nội dung của Bộ luật Lao động.

- Quan tâm đến công tác phát triển đảng viên trong đội ngũ nhà giáo trẻ, rà soát và đưa vào Nghị Quyết Chi bộ công tác phát triển Đảng viên trẻ là học sinh theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 30/5/1998 của Bộ Chính trị (khoá VIII) về “Tăng cường công tác chính trị tư tưởng; củng cố tổ chức đảng, đoàn thể quần chúng và công tác phát triển đảng viên trong trường học”.

- Bồi dưỡng, giới thiệu CB-GV-NV đủ tiêu chuẩn tham gia học tập lớp Trung cấp chính trị theo hướng dẫn hằng năm của Quận ủy Quận 8.

- Đẩy mạnh việc tuyên truyền về chủ quyền biển, đảo quê hương. Tiếp tục thực hiện chương trình “Hành trình đến với bảo tàng, vùng căn cứ cách mạng, di tích lịch sử, văn hóa” trong học sinh.

- Phát động trong học sinh phán đấu, rèn luyện để đạt danh hiệu “Học sinh

3 tích cực”. Bồi dưỡng Giáo viên đủ điều kiện xét danh hiệu “Nhà giáo trẻ tiêu biểu” cấp trường, Quận và Thành phố. Đẩy mạnh công tác chỉ đạo đối với việc xây dựng và phát triển hoạt động Đoàn trong nhà trường.

- Tiếp tục phát huy những kết quả đạt được trong việc thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU góp phần giáo dục, nâng cao ý thức bảo vệ môi trường cho học sinh; mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường có hành động thiết thực để bảo vệ môi trường, giữ gìn môi trường học đường “Xanh - Sạch - Đẹp”. Giữ vững thành tích đã đạt được và phát huy tốt các tiêu chí “Trường học Xanh”.

- Tiếp tục cập nhật, rà soát, bổ sung, phổ biến văn bản quy phạm pháp luật, quy định mới cho Tủ sách pháp luật tại trường.

- Phối hợp với tổ Giáo dục công dân tổ chức các chuyên đề theo hướng dẫn. Chuyên đề pháp luật về giao thông đường bộ và an toàn trường học; Chuyên đề pháp luật về các quy định về Luật phòng, chống tham nhũng; Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí, các quy định về minh bạch, kê khai tài sản trong trường học.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến và giáo dục pháp luật

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả đầy đủ các nhiệm vụ của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố, tại Kế hoạch số 159/KH-BGDĐT, Kế hoạch số 6009/KH-UBND, Kế hoạch số 745/KH-STP. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 – 2025, công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026 và Nghị quyết của Quốc hội về xây dựng chính quyền đô thị ở thành phố Hồ Chí Minh, gắn thực hiện nhiệm vụ PBGDPL với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của Thành phố. Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về xây dựng và phát triển văn hoá, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và ý thức tuân thủ, chấp hành, tự giác học tập, tìm hiểu pháp luật, xây dựng lối sống và làm việc theo pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức, nhà giáo, người lao động, người học trong nhà trường.

- Nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong nhà trường, góp phần đưa chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đến với công chức, viên chức và học sinh một cách thường xuyên, kịp thời, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức tôn trọng pháp luật và hành vi chấp hành pháp luật của công chức, viên chức và học sinh; góp phần ổn định môi trường giáo dục, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; hạn chế hành vi vi phạm pháp luật, thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn an ninh - trật tự an toàn trong phạm vi trường quản lý.

- Nâng cao chất lượng dạy và học môn Giáo dục công dân, kết hợp giáo dục chính khoá với giáo dục ngoài giờ lên lớp. Đẩy mạnh các hoạt động ngoại khóa phổ

biến kịp thời những nội dung cơ bản của các Luật mới ban hành và các văn bản quy phạm pháp luật cần thiết khác đến cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh.

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật, đổi mới nội dung, phương thức hoạt động và theo dõi tình hình thi hành pháp luật, trong đó tập trung vào những vấn đề được xã hội quan tâm.

3. Công tác tư vấn tâm lý, công tác xã hội trong trường học và hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa

- Tiếp tục thực hiện Thông tư 33/2018/TT-BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác xã hội trong trường học và Thông tư số 31/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác tư vấn tâm lý cho học sinh phổ thông (nêu tại Kế hoạch số 3453/KH-GDĐT-CTTT ngày 03/10/2018 về triển khai công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ thông).

- Tiếp tục đẩy mạnh câu lạc bộ công tác xã hội trong nhà trường. Xây dựng kế hoạch hoạt động câu lạc bộ. Hỗ trợ học sinh trong và ngoài nhà trường có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động của phòng tham vấn tâm lý năm học 2021 – 2022.

- Tổ chức tham vấn trực tuyến các chuyên đề về tâm lý, giải quyết khó khăn của học sinh trong tình hình dịch bệnh Covid-19 kéo dài học sinh học tập trực tuyến.

- Xây dựng các trang thông tin tham vấn trực tuyến cho học sinh và CMHS. Tổ chức lồng ghép tham vấn trong tiết hoạt động ngoại giờ lên lớp, các hoạt động ngoại khóa của nhà trường. Xây dựng câu lạc bộ tham vấn tâm lý trong nhà trường. Mở rộng hình thức hoạt động của phòng tham vấn tâm lý và hộp thư tham vấn.

- Đơn vị thực hiện tốt chế độ, chính sách đối với cán bộ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam theo Quyết định số 13/QĐ-TTg ngày 06/02/2013 của Thủ tướng Chính phủ.

- Triển khai thực hiện Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/2/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. Xây dựng kế hoạch hoạt động giáo dục kỹ năng, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa (theo văn bản số 1452/GDĐT-TC, ngày 15/5/2015 về Hướng dẫn triển khai thực hiện hoạt động giáo dục kỹ năng, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa tại các cơ sở giáo dục trực thuộc).

- Tuyên truyền trong CB-GV-NV và học sinh thực hiện nếp sống văn minh, lành mạnh, mẫu mực trong tác phong, ngôn phong, yêu thương giúp đỡ học sinh.

4. Công tác an ninh trật tự an toàn trường học

- Xây dựng và thực hiện Quy chế phối hợp đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ

bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục trên địa bàn Thành phố giữa nhà trường và Công an Phường 13, Quận 8.

- Tiếp tục triển khai và thực hiện tốt Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007 quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong trường phổ thông và Thông tư 13/2010/TT-BGDĐT ngày 15/4/2010 quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non. Đảm bảo, tất cả các cơ sở giáo dục đều được chứng nhận Trường học an toàn phòng, chống tai nạn thương tích trong năm học 2021-2022.

- Xây dựng kế hoạch phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em trong nhà trường đến năm 2025. Thực hiện công tác tổng kết, đánh giá công tác phòng chống bạo lực học đường tại nhà trường.

- Triển khai Nghị định số 80/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường. Chú trọng công tác giáo dục kỷ luật tích cực, kỹ năng xử lý tình huống mâu thuẫn trong học sinh. Theo dõi, đôn đốc triển khai hiệu quả hệ thống cung cấp, cập nhật thông tin về phòng, chống bạo lực học đường. Từng bước áp dụng các mô hình “Xây dựng mối quan hệ tôn trọng và bình đẳng trong trường học”, “Trường học an toàn, thân thiện và bình đẳng” đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Triển khai cho học sinh toàn trường tham gia các cuộc thi “Giao thông thông minh trên internet”, cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”, diễn đàn “Trẻ em với an toàn giao thông”, hưởng ứng “Tuần lễ an toàn giao thông đường bộ toàn cầu”, “Tháng quốc tế đi bộ đến trường”, “Lễ tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông”.

- Tuyên truyền công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trong nhà trường; tiếp tục thực hiện Thông tư số 31/2009/TT-BGDĐT ngày 23/10/2009 quy định về công tác phòng chống tệ nạn ma túy trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; tăng cường các hoạt động tuyên truyền phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, đặc biệt là thời gian đầu năm học, sau kỳ nghỉ Tết và các đợt cao điểm; kế hoạch số 1567/KH-GDĐT ngày 11/12/2020 về triển khai thực hiện Công ước ASEAN về phòng, chống tội phạm buôn bán người, tội phạm giết người và phòng, chống tội phạm ma túy, HIV/AIDS, tệ nạn xã hội trong ngành Giáo dục giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

5.Công tác y tế

- Căn cứ tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 ở địa phương, kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Thành phố, ngành Giáo dục, chính quyền địa phương. Xây dựng

kế hoạch, phương án ứng phó khi có tình huống dịch bệnh xảy ra tại trường, không chủ quan, lơi lỏng.

- Thực hiện công tác tiêm phòng vacxin Covid-19 trong toàn bộ CB-GV-NV và học sinh từ 12 tuổi đến 17 tuổi theo hướng dẫn.

- Tăng cường công tác vệ sinh trường, lớp khi chuẩn bị đón học sinh đi học trở lại, đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại trường học.

- Xây dựng và thực hiện nghiêm túc kế hoạch năm học 2021-2022 đầy đủ các nội dung về công tác y tế trường học quy định trong Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDDT ngày 12/5/2016 quy định về công tác y tế trường học.

- Phối hợp với ngành Y tế xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện công tác y tế trường học; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn công tác y tế trường học.

- Triển khai, thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh năm học 2021-2022, bảo đảm quyền lợi được chăm sóc sức khỏe ban đầu của học sinh trong trường học. Phần đấu đạt tỷ lệ 100% học sinh tham gia BHYT.

- Thành lập tổ kiểm tra an toàn thực phẩm tại trường học, định kỳ kiểm tra cẩn tin, bếp ăn. Thực hiện công tác tập huấn về công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm cho các đối tượng có liên quan, đảm bảo không xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm tại trường học.

- Xây dựng kế hoạch truyền thông, tổ chức truyền thông trực tiếp tại trường khi có điều kiện hoặc tổ chức gián tiếp như gửi các bài truyền thông đến học sinh nhằm chăm sóc, bảo vệ, nâng cao sức khỏe, thể trạng của học sinh.

- Thực hiện đề án “Bảo đảm dinh dưỡng hợp lý và tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, HSSV để nâng cao sức khỏe, dự phòng bệnh ung thư, tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính và hen phế quản giai đoạn 2018-2025” theo quyết định số 41/QĐ-TTg ngày 08/1/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt; Đề án “Sức khỏe học đường”, “Sữa học đường”,...

6. Các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể thao học đường

- Thực hiện hiệu quả Quyết định số 1611/QĐ-BGDDT ngày 10/5/2017 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng thể phát triển giáo dục thể chất và thể thao trường học giai đoạn 2016-2020 và định hướng đến năm 2025.

- Thực hiện việc ký kết liên tịch với Trung tâm Thể dục Thể thao Quận 8 năm học 2021 – 2022.

- Phát triển câu lạc bộ thể thao trong nhà trường. Vận động mỗi học sinh biết chơi một môn thể thao.

- Đẩy mạnh việc thành lập các câu lạc bộ thể thao trong nhà trường.

- Tăng cường tổ chức hoạt động thể thao, tạo điều kiện cho học sinh, cán bộ giáo viên được thường xuyên tham gia tập luyện, thi đấu; Tiếp tục thực hiện việc tập thể dục buổi sáng, thể dục giữa giờ cho học sinh.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức phổ cập bơi lội nhằm phòng chống đuối nước, tai nạn thương tích trong trường học.

- Xây dựng câu lạc bộ văn hóa văn nghệ nhằm tạo sân chơi và phát huy tài năng, năng khiếu âm nhạc trong học sinh toàn trường.

III. Tổ chức thực hiện, chế độ báo cáo

1. Tổ chức thực hiện

a. Ban giám hiệu:

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch Chính trị tư tưởng năm học 2021 - 2022.

- Kiểm tra, giám sát và phân công các bộ phận thực hiện việc triển khai Công tác Chính trị tư tưởng trong năm học 2021-2022.

b. Công đoàn, Đoàn thanh niên, Chi đoàn giáo viên, Tổ trưởng chuyên môn các tổ:

- Cụ thể hóa nội dung trong kế hoạch công tác giáo dục Chính trị tư tưởng để xây dựng kế hoạch hoạt động của đoàn thể, bộ môn trong năm học 2021 -2022.

2. Chế độ báo cáo

a. Công Đoàn, Đoàn trường, Chi Đoàn Giáo viên và các bộ phận có liên quan:
Tham mưu nội dung, báo cáo đúng tiến độ và xin ý kiến Ban giám hiệu.

b.Trưởng các bộ phận đoàn thể: Báo cáo định kỳ: Báo cáo sơ kết học kỳ I trước ngày 31/12/2021 và báo cáo tổng kết trước ngày 20/5/2022.

c. Báo cáo đột xuất khi được yêu cầu và có vụ việc xảy ra.

Công tác chính trị tư tưởng là công tác chính trị và trọng tâm của nhà trường. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh cẩn cứ vào yêu cầu, nhiệm vụ và những biện pháp để triển khai thực hiện phù hợp với thực tế của nhà trường, góp phần cùng nhà trường hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học 2021-2022./. *ke*

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT, P.CTTT;
- Chi bộ - BGH;
- CT Công đoàn, TLTN, BT CĐGV;
- TTCM, GVCN;
- Đoàn TN, Chi đoàn GV;
- Lưu: VT .



HIỆU TRƯỞNG

Phạm Quang Hiếu